
Stránka 1 z 5 

 

Zápis č. 6/2014 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 30. prosince 2014 od 13.30 hodin 

 

1. Úvodní slovo 
Jednání zahájil a vedl starosta obce Ing. Milan Žďárek.  
Přítomno 13 zastupitelů – 2 omluveni, (p. Mgr. Podolník přišel ve 14.05 hod.), presenční 
listina příloha č. 1.  
 
Po úvodním uvítání všech přítomných pověřil pořízením zápisu z jednání pana Miloslava 
Štěpaře. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem pana Miloslava Štěpaře. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 1  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele zápisu navrhl starosta pana Pavla Podstatu a paní Ing. Simonu Vojnarovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápisu pana Pavla Podstatu a paní Ing. Simonu 
Vojnarovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
3. Rozpočtový výhled 
Ke schválení byl předložen rozpočtový výhled.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled. Příloha č. 2 
 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 
4. Rozpočtové provizorium  
Ke schválení bylo předloženo rozpočtové provizorium na rok 2015. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2015, příloha č. 3. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 



Stránka 2 z 5 

 

5. Rozpočtová opatření 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11 a č. 12. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 11 a č. 12. 
 
Výsledek hlasování: Pro 12  Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
  
6. Pronájem nebytových prostor a pozemku 
Hlasovalo se o pronájmu kanceláře a části pozemku v areálu ČOV firmě PORR a.s. Praha na 
dobu určitou, která začne běžet od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 včetně, za dohodnutou výši  
nájemného Kč 52 000,- za měsíc. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem kanceláře a části pozemku v areálu ČOV firmě PORR 
a.s. Praha na dobu určitou, která běží od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 včetně, za dohodnutou výši 
nájemného Kč 52 000,- za měsíc. Příloha č. 4 – návrh smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 1  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
7. Pronájem pozemků od státu  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s pronájmem pozemků od státu – jedná se o pozemek 
před objektem VAK na 1 rok. Jedná se o parcelu č. 1373/6 o výměře 721 m2, 1373/7 o výměře 
255 m2 a 1373/8 o výměře 324 m2 – viz smlouva o výpůjčce majetku, příloha č. 5. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o výpůjčce majetku č. UZSVM/HRK/4425/2014-
HRKM“ od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o bezúplatnou 
výpůjčku pozemků p.č. 1373/6, 1373/7 a 1373/8 o celkové výměře 1300 m2 na dobu jednoho 
roku ode dne platnosti této smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
V průběhu jednání se dostavil Mgr. Podolník, počet zastupitelů se zvýšil na 14. 
 
8. Svoz bioodpadu 
Ing. Milan Žďárek informoval o nutnosti třídit bioodpad, svoz bude zatím bezúplatný. Jedná se 
o automobil + 4 kontejnery. 
Pan Větvička vznesl dotaz, proč by se to nedalo vozit na bioplynovou stanici. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na SFŽP, jedná se o dovybavení obce o 
vhodnou techniku  na svoz bioodpadu, pořízení nádob na bioodpad a kompostéry. Součástí 
projektu bude i pořízení zametacího stroje na chodníky a místní komunikace na snížení 
prašnosti v obci. 
 



Stránka 3 z 5 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 1  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
9. Zateplení ZŠ a MŠ   
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi pana místostarosty Ing. Jana Rejchrta o 
průběhu výběrového řízení na dodavatele stavby „Zateplení objektu Základní školy v Českém 
Meziříčí“ a dodavatele stavby „Zateplení objektu Mateřské školy v Českém Meziříčí“. Do 
výběrového řízení na zateplení ZŠ se přihlásilo 9 firem a na zateplení MŠ 5 firem. 6. 1. 2015 
proběhne první kolo výběrového řízení, další kolo proběhne 13. 1. 2015. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje postup ve výběrovém řízení. 
  
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
10. Výběrové řízení na vedoucího Technických služeb s.r.o. 
Do výběrového řízení se přihlásili 2 uchazeči. Byla ustanovena komise: Ing. Simona 
Vojnarová, Mgr. Kateřina Herzánová, pan Jan Hlávko, Ing. Milan Žďárek a Ing. Jan Rejchrt. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro výběrové řízení na vedoucího Technických 
služeb s.r.o. ve složení: Ing. Simona Vojnarová, Mgr. Kateřina Herzánová, Jan Hlávko, Ing. 
Milan Žďárek, Ing. Jan Rejchrt. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11. Návrh rozpočtu na rok 2015 
O návrhu rozpočtu na rok 2015 informoval místostarosta Ing. Rejchrt. Návrh bude vyvěšen po 
doplnění a bude projednáván na příštím zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2015, příloha č. 6. 
 
12. Informace Ing. Petra Hrnčíře  
Ing. Petr Hrnčíř, ředitel Základní školy v Českém Meziříčí sdělil harmonogram prací při 
zateplování a výměně oken na Základní škole v Českém Meziříčí. 
 

- dotaz Ing. Vojnarové ohledně opravy sociálního zařízení ve škole 
- zodpověděl Ing. Hrnčíř 

 
Diskuse 
 
Pan M. Štěpař a Ing. P. Pekař – realizace záměru na přístavbu Mateřské školy 
Odpověď Ing. Žďárek – záměr využít předního prostoru ZŠ nebo nástavby spojovacího krčku 
Ing. Žďárek – podal informace ohledně realizace dětského hřiště 
Pan M. Štěpař – dotaz ohledně parkování u školy  
zodpověděl Ing. Hrnčíř – zpevnit volný prostor podél školy 



Stránka 4 z 5 

 

Ing. P. Hrnčíř - podal informaci ohledně učitelského sboru a stavu žáků – 228 žáků 
Ing. Žďárek – informoval ohledně technického zázemí na faře, výstavba ocelokolny 
v prostoru proti objektu Zemspolu  
Pan Tetřev – kolik bioodpadu se bude muset odvádět 
Paní Hájková – pronájem nebytových prostor, osvětlení v ul. Nad Dědinou - opravit 
 
V Českém Meziříčí dne 30. prosince 2014 
 
 
Zapsal: Miloslav Štěpař                         …………………………………….. 
 
 
Ověřil:  Pavel Podstata                          ……………………………………. 
 
 
             Ing. Simona Vojnarová             ……………………………………. 
 
 
 
 
  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
         starosta                                                                  místostarosta 

 

 

  



Stránka 5 z 5 

 

Usnesení č. 6/2014 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 30. prosince 2014 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem pana Miloslava Štěpaře. 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápisu pana Pavla Podstatu a paní Ing. 

Simonu Vojnarovou. 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled. Příloha č. 2.  
4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2015. Příloha č. 3. 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 11 a č. 12. 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem kanceláře a části pozemku v areálu ČOV firmě 

PORR a.s. Praha na dobu určitou, která běží od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 včetně, za 
dohodnutou výši nájemného Kč 52 000,- za měsíc. Příloha č. 4.  

7. Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o výpůjčce majetku č. 
UZSVM/HRK/4425/2014-HRKM“ od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Jedná se o bezúplatnou výpůjčku pozemků p.č. 1373/6, 1373/7 a 1373/8 
o celkové výměře 1300 m2 na dobu jednoho roku ode dne platnosti této smlouvy. 
Příloha č. 5. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na SFŽP, jedná se o dovybavení 
obce o vhodnou techniku na svoz bioodpadu, pořízení nádob na bioodpad a 
kompostéry. Součástí projektu bude i pořízení zametacího stroje na chodníky a místní 
komunikace na snížení prašnosti v obci. 

9. Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje postup ve výběrovém řízení na dodavatele 
stavby „Zateplení objektu Základní školy v Českém Meziříčí“ a dodavatele stavby 
„Zateplení objektu Mateřské školy v Českém Meziříčí“. 

10. Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro výběrové řízení na vedoucího 
Technických služeb s.r.o. ve složení: Ing. Simona Vojnarová, Mgr. Kateřina 
Herzánová, Jan Hlávko, Ing. Milan Žďárek, Ing. Jan Rejchrt. 

11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2015. Příloha č. 6. 
 
 
 
V Českém Meziříčí dne 30. 12. 2014 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Milan Žďárek   Ing. Jan Rejchrt 
           starosta      místostarosta 


